[image: image1.png]

	Магілеўскі абласны

выканаўчы камітэт

Бялыніцкі раённы

выканаўчы камiтэт
(Бялыніцкі  райвыканкам)

ПРАТАКОЛ

	Могилевский областной

исполнительный комитет

Белыничский районный

исполнительный комитет
(Белыничский райисполком)

ПРОТОКОЛ

	заседания общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при  Белыничском районном исполнительном комитете

	06.03.2018
№

1
г. Бялынічы

	г.Белыничи

	Председательствовал:
	Котосова Е.М. – заместитель председателя Белыничского райисполкома, председатель                совета

	Протокол вел:
	Игнатович О.Л. – главный специалист отдела экономики

	Присутствовали:

	Селивестрова Е.Н, Таран О.В., Антонова Е.М., Бородько Н.С., Ботикова Е.А., Брикер Н.М., Вальков Н.Н., Вододохова М.А., Глинская Н.М., Домарацкая Е.И.,  Зазулинский С.Ю., Лапотентов О.А., Шейгус В.В.,                                    Саланинка А.А., Юшкевич А.И.

	Вопрос 1. Декрет Президента Республики Беларусь от 23.11.2017 № 7 «О развитии предпринимательства»

	Выступающие:

	Заместитель начальника инспекции -начальник управления по работе с плательщиками по Белыничскому району инспекции МНС по Шкловскому району

	Вододохова Мария Алексеевна

	Начальник отдела экономики Белыничского райисполкома

	Селивестрова Елена Николаевна

	Старший инспектор инспекции надзора и профилактики Белыничского районного одела по чрезвычайным ситуациям

	Морозов Юрий Леонидович

	Главный врач УЗ «Белыничский центр гигиены и эпидемиологии»

	Домарацкая Елена Игоревна

	Вопрос 2.Указ  Президента Республики Беларусь от 22.09.2017 №345 «О развитии торговли, общественного питания, бытового обслуживания»

	Выступающие:

	Заместитель начальника инспекции -начальник управления по работе с плательщиками по Белыничскому району инспекции МНС по Шкловскому району
	Вододохова Мария Алексеевна

	Начальник отдела экономики Белыничского райисполкома
	Селивестрова Елена Николаевна

	Вопрос 3.Указ  Президента Республики Беларусь от 19.09.2017 №337 «О регулировании деятельности физических лиц»

	Выступающие:

	Заместитель начальника инспекции -начальник управления по работе с плательщиками по Белыничскому району инспекции МНС по Шкловскому району

	Вододохова Мария Алексеевна

	Вопрос 4.Указ  Президента Республики Беларусь от 09.10.2017 №364 «Об осуществлении физическими лицами ремесленной деятельности»

	Выступающие:

	Заместитель начальника инспекции -начальник управления по работе с плательщиками по Белыничскому району инспекции МНС по Шкловскому району
	Вододохова Мария Алексеевна

РЕШИЛИ:

1. Информацию по вопросам 1-4 принять к сведению и разместить на  сайте методические рекомендации по рядку применения вышеуказанных нормативно-правовых актов;
2. Продолжить проведение разъяснительно-информационной работы о новых подходах в регулировании предпринимательской деятельности, организовать рассмотрение на заседаниях проблемные вопросы развития предпринимательства и их решение;

3. Для консультирования субъектов хозяйствования по вопросам, возникающим в ходе осуществления деятельности, разместить телефоны «горячих линий» на официальном сайте Белыничского райисполкома.
Председатель

общественно-консультативного совета

по развитию предпринимательства                                          Е.М.Котосова